
                          
             MINISTERSTWO 

       PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  
         SEKRETARZ STANU 

                 PEŁNOMOCNIK RZĄDU 
DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
              Jarosław Duda 

     Warszawa, 14 listopada 2014 r.          

         

BON-V-5241-1-72-KS/14 

Pan  
Paweł Halicki 
Minister  
Administracji i Cyfryzacji 

Dnia 30 września 2014 r. w siedzibie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej odbyło się 

posiedzenie Zespołu do spraw wykonywania postanowień Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych poświęcone problematyce dostępności informacji, komunikacji i innych 

usług, w tym usług elektronicznych i służb ratowniczych. W trakcie tego posiedzenia 

przedstawiciele Pana resortu przedstawili informacje dotyczące rozwiązań prawnych związanych 

z dostępnością dla osób niepełnosprawnych rozwiązań teleinformatycznych stosowanych  

w administracji oraz ich zgodności z wytycznymi WCAG 2.0. Podczas dyskusji pojawiły się 

pytania o zagadnienia, które wykraczały poza kompetencje obecnych na spotkaniu 

przedstawicieli Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. 

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie odpowiedzi na 

następujące pytania dotyczące realizacji art. 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 

kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 

rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz.U.2012.526): 

1.  Czy Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji posiada dane dotyczące liczby serwisów, 

które zgodnie z w/w rozporządzeniem powinny do połowy 2015 r. zostać dostosowane do 

standardów dostępności WCAG 2.0? 
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2. Czy Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji włączy się w proces autoryzacji polskiego 

tłumaczenia standardów dostępności WCAG 2.0, które wykonane zostało przez przedstawicieli 

organizacji zrzeszonych w Forum Dostępnej Cyberprzestrzeni? 

3. Czy w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji przewidziane są prace nad zmianami 

prawnymi, których celem byłby wymóg dostosowania do wytycznych dostępności WCAG 2.0 

nie tylko serwisów internetowych, ale również oprogramowania, za pomocą którego treści 

zamieszczane są w Internecie (CMS)? Zapisy w/w rozporządzenia umożliwią dostęp do treści 

zamieszczanych w Internecie osobom z niepełnosprawnościami, natomiast uniemożliwią tym 

osobom pracę w urzędach, np. na stanowiskach administratorów serwisów ze względu na  brak 

narzędzi służących do zamieszczania tych treści. 

4. Czy w trakcie prac nad nową, zmodernizowaną platformą e-PUAP skorzystano  

z konsultacji ze środowiskami osób  niepełnosprawnych w zakresie dostępności portalu dla osób 

o różnych formach i rodzajach niepełnosprawności? 

Jednocześnie chciałbym poprosić o przygotowanie przez przedstawicieli Pana resortu 

objaśnienia, które przybliży członkom Zespołu kwestie związane z projektowaniem 

i funkcjonowaniem e-PUAPu w kontekście obsługi platformy przez osoby 

z niepełnosprawnościami. 
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